РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.10.2025 №669 г. Таганрог

О внесении изменений в
распоряжение Администрации
города Таганрога от 11.03.2014
№ 50

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города

Таганрога от 11.03.2014 № 50 «Об утверждении Положения о комиссиях
по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд
Администрации города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 после слов «порядок создания и работы» дополнить словом
«комиссии».

1.2. Подпункт 3.6.3 пункта 3.6 раздела 3 после слов «(за исключением
случаев проведения электронных процедур)» дополнить словами
«, пункте 10.1».

1.3. Пункт 3.6 раздела 3 дополнить подпунктом 3.6.11 следующего
содержания:

«3.6.11. Отстранить участника закупки от участия в определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) в любой момент не позднее даты
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
если обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям,
установленным в соответствии с частью 1, а также частями 1.1, 2 и 2.1
(в случае установления таких требований) статьи 31 закона о контрактной
системе, и (или) предоставил недостоверную информацию о своем
соответствии таким требованиям.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением пункта 1.3, который вступает в силу
с 01.01.2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики
Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова